



12.07.2016 256 №

12.07.2016 № 256

Шупашкар хули

г. Чебоксары

Об изменении и признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 13 апреля 1998 г. № 113 «О льготах для лиц, удостоенных почетного звания «Почетный гражданин Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 ноября 2000 г. № 216, от 28 июля 2006 г. № 195, от 28 марта 2008 г. № 86):

в пунктах 3 и 4 слова «Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерству труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

2) от 13 августа 2001 г. № 180 «О создании системы регистрации малоимущих семей и малоимущих одиноко проживающих граждан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 ноября 2003 г. № 270, от 30 декабря 2004 г. № 356, от 27 мая 2005 г. № 133, от 12 октября 2005 г. № 251, от 15 декабря 2005 г. № 320, от 6 марта 2013 г. № 82):

пункт 1 признать утратившим силу;

в пункте 4 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в Порядке регистрации малоимущих семей и малоимущих одиноко проживающих граждан, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

в пункте 2 слова «Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в пункте 4:

в абзаце третьем слова «справки о фактически полученных доходах каждого члена семьи» заменить словами «документы, подтверждающие доходы гражданина и членов его семьи», дополнить предложением следующего содержания: «Для подтверждения доходов индивидуального предпринимателя пред-

ставляются документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации о налогах и сборах для избранной им системы налогообложения;»;

в абзаце четвертом слово «справку» заменить словами «документы, содержащие сведения»;

в первом предложении абзаца шестого слова «может быть представлена справка» заменить словами «могут быть представлены документы, содержащие сведения»;

в пункте 7 слова «справки о доходах и составе семьи заявителя» заменить словами «документы, предусмотренные абзацами третьим и четвертым пункта 4 настоящего Порядка»;

абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Обновление банка данных малоимущих семей и малоимущих одиноко проживающих граждан осуществляется ежеквартально. В случае если гражданин в течение 3 месяцев не обновлял сведения, подтверждающие его (для малоимущих одиноко проживающих граждан) либо его семьи право на регистрацию в качестве малоимущего(ей), то гражданин (для малоимущих одиноко проживающих граждан) либо его семья исключается из банка данных.»;

в пункте 11 слова «Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в форме 1 Порядка слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруда Чувашии»;

3) от 5 мая 2004 г. № 96 «О Республиканском конкурсе социальных проектов» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 июля 2005 г. № 179, от 28 марта 2008 г. № 86):

в пунктах 3 и 4 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в абзаце втором раздела I Положения о Республиканском конкурсе социальных проектов некоммерческих организаций Чувашской Республики, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

4) от 24 декабря 2010 г. № 496 «Об утверждении Правил предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики для выплаты субсидий гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 сентября 2011 г. № 393, от 6 марта 2013 г. № 82):

в Правилах предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики для выплаты субсидий гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 1.2 раздела I:

абзац первый после слов «предоставлении субсидии,» дополнить словами «и порядок их рассмотрения,»;

в абзаце втором слова «отделами казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – от-

дел)» заменить словами «отделами казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (далее соответственно – отдел, Центр предоставления мер социальной поддержки)»;

в разделе II:

в пункте 2.1 слова «Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Минздравсоцразвития Чувашии)» заменить словами «Министерству труда и социальной защиты Чувашской Республики (далее – Минтруд Чувашии)»;

в абзаце первом пункта 2.2 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруда Чувашии», слова «казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Центр предоставления мер социальной поддержки)» заменить словами «Центра предоставления мер социальной поддержки»;

в пунктах 2.3 и 2.4 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в разделе III слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

5) от 29 декабря 2010 г. № 516 «Об утверждении Правил предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на социальную поддержку детей инвалидов, граждан, умерших вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, в соответствии с постановлением Совета Министров Чувашской Республики от 9 октября 1993 г. № 340 «О мерах по социальной поддержке граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 сентября 2011 г. № 393, от 6 марта 2013 г. № 82):

в Правилах предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на социальную поддержку детей инвалидов, граждан, умерших вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, в соответствии с постановлением Совета Министров Чувашской Республики от 9 октября 1993 г. № 340 «О мерах по социальной поддержке граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», утвержденных указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.2 раздела I слова «отделы казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – отдел)» заменить словами «отделы казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (далее соответственно – отдел, Центр предоставления мер социальной поддержки)»;

в разделе II:

в пункте 2.1 слова «Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Минздравсоцразвития Чувашии)» заменить словами «Министерству труда и социальной защиты Чувашской Республики (далее – Минтруд Чувашии)»;

в пункте 2.2 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруда Чувашии», слова «казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Центра предоставления мер социальной поддержки»;

в пунктах 2.4 и 2.5 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии» в соответствующем падеже;

в разделе III слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

б) от 29 декабря 2010 г. № 520 «Об утверждении Правил предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на выплату социального пособия на погребение гражданам и возмещение стоимости гарантированного перечня услуг по погребению специализированной службе по вопросам похоронного дела в соответствии с Федеральным законом «О погребении и похоронном деле» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 сентября 2011 г. № 393, от 6 марта 2013 г. № 82):

в Правилах предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на выплату социального пособия на погребение гражданам и возмещение стоимости гарантированного перечня услуг по погребению специализированной службе по вопросам похоронного дела в соответствии с Федеральным законом «О погребении и похоронном деле», утвержденных указанным постановлением:

в разделе II:

в пункте 2.1 слова «Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Минздравсоцразвития Чувашии)» заменить словами «Министерству труда и социальной защиты Чувашской Республики (далее – Минтруд Чувашии)»;

в пункте 2.2 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруда Чувашии», слова «Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в пункте 2.5 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в пункте 2.6 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии», слова «приложению № 2» заменить словом «приложению»;

в разделе III слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

7) от 29 декабря 2010 г. № 548 «Об утверждении Правил предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на оказание мер социальной поддержки по бесплатной установке телефона лицам, имеющим на это право согласно Закону Чувашской Республики «О социальной поддержке реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 сентября 2011 г. № 393, от 6 марта 2013 г. № 82):

в Правилах предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на оказание мер социальной поддержки по бесплатной уста-

новке телефона лицам, имеющим на это право согласно Закону Чувашской Республики «О социальной поддержке реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», утвержденных указанным постановлением (далее – Правила):

в абзаце первом пункта 1.2 раздела I слова «Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в разделе II:

в абзаце первом пункта 2.1 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Минздравсоцразвития Чувашии)» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики (далее – Минтруд Чувашии)»;

в абзаце первом пункта 2.2, пунктах 2.3, 2.4 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии» в соответствующем падеже;

в разделе III слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в приложении № 1 к Правилам слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруда Чувашии»;

в приложении № 2 к Правилам слова «Министр здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министр труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

8) от 19 июня 2014 г. № 210 «Об утверждении Порядка оказания государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам на основании социального контракта»:

в Порядке оказания государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам на основании социального контракта, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

в абзаце первом пункта 4 слова «Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в первом предложении пункта 7 слова «Министерством здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Минздравсоцразвития Чувашии)» заменить словами «Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики (далее – Минтруд Чувашии)»;

в абзаце втором пункта 8, абзаце втором пункта 15, пунктах 22, 24, абзаце седьмом пункта 25 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии» в соответствующем падеже;

в приложении № 1 к Порядку слова «Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики», слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруда Чувашии», слова «Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в приложении № 2 к Порядку слова «Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики».

2. Признать утратившими силу:

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 апреля 2005 г. № 90 «Об органе исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченном на прием документов для отнесения граждан, проживающих на территории Чувашской Республики, к категории лиц, подвергшихся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;

подпункт 9 пункта 1 постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 марта 2008 г. № 86 «Об изменении и признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики»;

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 августа 2009 г. № 273 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Чувашской Республики по оформлению и выдаче удостоверений отдельным категориям граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие радиационных аварий и катастроф»;

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 декабря 2009 г. № 428 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 апреля 2005 г. № 90»;

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 февраля 2010 г. № 43 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики»;

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 августа 2014 г. № 272 «Об утверждении Правил предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики для оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации, в 2014 году»;

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 февраля 2015 г. № 43 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 августа 2014 г. № 272»;

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 июня 2015 г. № 240 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 августа 2014 г. № 272»;

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 июля 2015 г. № 278 «Об укреплении материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и обучении компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»;

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 октября 2015 г. № 358 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 июля 2015 г. № 278»;

абзац двадцать второй пункта 3 постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 октября 2015 г. № 365 «Вопросы Министерства здравоохранения Чувашской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики И.И. Моторин

